« Constellatio, mors, Paræ, responsa Deorum.  
Eventus rerum signantur nomine fati. »

« Venit enim properata malis etc. ; » Hic Boetius declarat in speciali defectum corporalem dicens ; Bene dico quod fata mæstæ senectutis nunc consolantur die ;

enim pro quia : senectus inopina, idest inopinata per apocopam : properata, idest festinata, venit in malis, idest cum suis malis et incommodis : et dolor, supple quem patior, jussit inesse, idest induxit mihi suam ætatem. Per quod innuitur, quod non solum ætas inducit dolorem, sed e converso dolor inducit et causat ætatem et senium. Et tunc Boetius ponit duo signa suæ senectutis, dicens : cani, supple capilli, intempestivi, id est ante debitum tempus, funduntur in vertice, idest in capite meo. Aliud signum senectutis, ibi, quod cutis mea laxa, idest soluta tremit corpore et effæto, idest carne consumpta et vacuata. Nota quod hominem senem multa mala et incommoda circumveniunt. Nam pellis ejus contrahitur, cor ejus concutitur, pulmo ejus debilitatur, lumbi ejus indurantur, dorsum incurvatur, membra tremunt.

Optamus senium : cum venerit est male ventum. Hoc est gibbosum, surdum, cœcumque, morosum.

Propter hoc dicit Boetius, quod senectus venit mihi cum suis malis. Notandum circa illam partem, « et dolor ætatem » quod triplex est causa senectutis : scilicet ætas, infirmitas, et adversitas. Senectus quæ inducitur per ætatem naturalis est : quæ autem inducitur per infirmitatem vel adversitatem accidentaliter est : qualis senectus fuit in Boetio, qui sennerat propter multitudinem doloris et tristitiæ. Notandum quod canities Boetii fuit intempestiva. Huguitio dicit : intempestivum est quod est incongruum, inconveniens, inutile, vel sine tempore. Unde intempestivum dicitur illud quod non habeat idoneum tempus, vel quod non est conveniens pro tempore. Et quia Boetius juvenis erat ætate et consenuerat ex adversitate, jam canities ejus fuit intempestiva. Notandum quod in juvenibus cutis est densa propter multitudinem sanguinis, ex quo sanguine generatur caro : sed quia sanguis diminuitur in senibus, diminuitur etiam caro in eis. Ideo cutis senum est laxa. Notandum circa hoc vocabulum, « effæto, » quod ipsum tractum est a mulieribus prægnantibus,

quæ eum pepererint, dicuntur effætae, idest foetu evacuatae. Unde dicit Huguitio, quod foetus est natus mulieris adhuc in utero existens; et dicitur a foveo, eo quod ibi foveatur inde foetus ta-tum, idest plenus-a-um. Inde effætus, idest debilis, quasi sine fortitudine virium vel viribus evacuatus. Inde foetosus-a-um, idest plenus foetu. Unde in Psal. : *Oves eorum /artosa*, idest plene foetu. Et senes possunt dici effæti, quasi extra foetum positi, quia senectus non est apta ad generandum foetum.